
İmalat sanayi satın alma yöneticisi endeksi (PMI) Ocak ayında 44,2'de sabit kaldı. Endeks son on aydır kesintisiz olarak 50 kritik değerinin altın-

da yer alarak imalat sanayindeki daralmanın devam ettiğine işaret etti. PMI endeksi 2018'in son çeyreğinde 44,4 ortalama değeri ile 2009 sonrası 

en düşük seviyeyi görmüştü. Mevsim etkisinden arındırılmamış ham endeks Kasım ve Aralık aylarındaki gerilemenin ardından Ocak ayında 40’lı 

seviyenin altına düştü. Dolayısıyla yılın ilk çeyreğinde zayıf aktivitenin devam ettiğini gözlemliyoruz.  

Üretim alt endeksi sınırlı şekilde 42,4'e gerileyerek, üretimdeki daralmanın dokuzuncu ayına girdiğini gösterdi. Yeni siparişlerdeki daralma ise 

onuncu ayına girdi ancak iç piyasadan gelen talepte az da olsa bir iyileşme var. Ancak bu durum nihai ürün fiyatlarındaki gerilemeden de kaynakla-

nıyor olabilir. Daha güzel haber ise ihracat tarafında: Yeni ihracat siparişleri alt endeksi ise 49,8'e yükselerek (genişleme bandının hemen altı) son 

5 ayın en yüksek düzeyinde gerçekleşti. Avrupa Birliği’nde süregelen arz ve talep koşullarındaki zayıflığın imalat sanayinin ihracat dinamikleri üze-

rindeki olumsuz etkisi devam ediyor ancak yurtdışı siparişlerdeki görünüm endişe edilecek bir boyutta değil (Almanya’da imalat PMI verisi uzun bir 

süre sonra ilk kez Ocak 2019’da 49,7 seviyesine gerileyerek imalat sektörü adına daralma sinyali verdi). Üretimdeki yavaşlama sonucu istihdam 

Ocak'ta azalmaya devam etti ancak düşüş Aralık ayına göre hız kesti. Satın alma faaliyetlerindeki yavaşlamanın yansıması olarak girdi stokları 

Ocak'ta düşüş kaydetti. İmalatçılar yeni işlerini artırmak için nihai ürün fiyatlarını art arda ikinci ayda da düşürdüler.  

Tüm bu göstergeler Türkiye ekonomisinde yaşanan dengelenmenin hızlanarak devam ettiğini, öte yandan TL'deki değerlenme ve eksik talep 

koşulları ile enflasyonist baskının bir miktar gevşemekte olduğunu göstermektedir. 

Kaynak: Markit, TSKB Ekonomik Araştırmalar Kaynak: Markit, Thomson Reuters, TSKB Ekonomik Araştırmalar 
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